



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 30 de junho de 2025 • Distribuição Eletrônica • Ano V • Edição nº 891

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

*Cidade
Coração*

URUPÊS - SP

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura



Prefeitura do Município de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 61/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 111/2025****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de comunicação visual. **Conforme especificações constantes em Termo de Referência.**

O prazo para o envio das propostas eletrônicas será até o dia **04/07/2025 ÀS 08:00 horas (horário de Brasília-DF)**, o aviso de contratação direta está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: <http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/>.

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, ou pelo e-mail: agentecontratacao@urupes.sp.gov.br

PREFEITURAMUNICIPAL DE URUPÊS, 27 de junho de 2025

ROBERTO CACCIARI FILHO
- PREFEITO MUNICIPAL -

Homologação / Adjudicação



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 97/2025

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ROBERTO CACCIARI FILHO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 97/2025**, que trata da **aquisição de brinquedos**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol da empresa:

Item	ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ: 47.346.694/0001-87	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	KITS VINIL COM 15 PEÇAS EMBORRACHADAS PARA BEBÊ Marca: NATALI BRINK/1600	UN	10	124,00	1.240,00
19	KIT DE FANTOCHE PERSONAGEM DO SITIO DO PICAPAU AMARELO: VISCONDE, EMILIA, CUCA, NARIZINHO E VÓ ANASTÁCIA Marca: JODANE/1968	KIT	1	91,20	91,20
VALOR TOTAL					1.331,20
Item	40.127.372 RICHARD HENRIQUE VERNILLO CNPJ: 40.127.372/0001-06	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CARRINHOS DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA MENINOS APROXIMADAMENTE 20CM A 30CM Marca: Kendy	UN	15	26,00	390,00
52	PICA-PAU MONTESSORI PEGA MINHOCAS Marca: Muntor Imports	UN	12	119,99	1.439,88
66	JOGO DE UNO Marca: Mattel	UN	7	25,39	177,73
VALOR TOTAL					2.007,61
Item	MERCANTIL TOMASETTO LTDA CNPJ: 10.437.744/0001-21	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAIXAS DE BAÚ POLIBOL COM 80 PEÇAS - PEÇAS PLÁSTICAS EM FORMATO ENCAIXÁVEL ESTRELA Marca: maralex	UN	8	189,00	1.512,00
2	BAÚS TAND COM 1000 PEÇAS RETAS E COM RODINHAS, MEDINDO 15,5X2,5X6CM (PEÇA MAIOR). Marca: Luck toys	UN	5	250,00	1.250,00
3	KITS INFÂNCIA COM 06 PEÇAS PARA BERÇÁRIOS Marca: Lig Lig	UN	5	255,00	1.275,00
5	MOTOCA TRICICLO EUROPA Marca: xalingo	UN	15	250,00	3.750,00
6	KITS PANELINHAS DE COZINHAS – UTENSÍLIOS PLÁSTICO Marca: Altimar	KIT	15	32,00	480,00
7	KITS CESTAS DE LEGUMES – OS LEGUMES VEM COM VELCRO PARA DIVIDIR OS LEGUMES E GRUDAR NOVAMENTE Marca: ark Brasil	KIT	10	95,00	950,00
9	KITS MÉDICOS INFANTIL Marca: Pica pau	KIT	15	21,00	315,00
10	BONECAS DE BORRACHA GRANDE APROXIMADAMENTE 20CM A 30CM Marca: Millk	UN	15	17,90	268,50
11	ESCORREGADORES PLÁSTICO (LARGURA 67CM, ALTURA 105CM, COMPRIMENTO 173CM) PARA O PARQUE Marca: LIG LIG	UN	3	490,00	1.470,00
12	GIRA-GIRA PLÁSTICO COM 4 LUGARES EM POLIETILENO (PLÁSTICO RESISTENTE) PARA O PARQUE Marca: LIG LIG	UN	1	1.349,00	1.349,00
14	CARRINHOS DE BEBÊ BONECA (BRINQUEDO) REFORÇADOS Marca: cardoso	UN	10	46,00	460,00
15	KITS PEQUENO ARQUITETO (CASTELO), BRINCANDO DE ENGENHEIRO 200 PEÇAS É COMPOSTO POR PEÇAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA REFLORESTADA E TINTA ATÓXICA Marca: xalingo	KIT	10	53,90	539,00
16	BAMBOLÊS DE 60CM Marca: Nakatoys	UN	130	4,10	533,00
17	BAMBOLÊS DE 90CM Marca: Nakatoys	UN	130	5,00	650,00
21	TRATORES DE PLÁSTICO APROXIMADAMENTE 20 CM A 30 CM Marca: pop toys	UN	10	30,00	300,00
22	MONTA- TUDO COM IMÃ (MAGNÉTICOS 68 PEÇAS EM CAIXA) Marca: brastoyes	PCT	10	169,00	1.690,00
23	BALDINHOS DE AREIA – PRAIA 15 CM COM ALÇA, PENEIRA, PÁ, RASTELO E DUAS FORMINHAS DE AREIA EM CORES SORTIDAS Marca: omotcha	UN	35	16,00	560,00
25	SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO DE 700 PEÇAS CONFECCIONADO EM MADEIRA, IMPRESSAS EM SILKSCREEN, ACONDICIONADA EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA. Marca: sonho de criança	UN	3	243,00	729,00
26	KIT BABY ENCAIXE DE 05 PEÇAS PARA CRIANÇAS DE CRECHE Marca: kendy	KIT	10	52,00	520,00
27	KIT VINIL DE 15 PEÇAS PARA CRIANÇAS DE CRECHE Marca: lig lig	KIT	2	169,00	338,00
29	GANGORRA CAVALINHO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO, ATÓXICO, ROTOMOLDADO, RESISTENTE, EM FORMATO DE CAVALINHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,43M DE COMPRIMENTO X 0,37CM DE LARGURA X 0,44CM DE ALTURA. Marca: lig lig	UN	15	137,00	2.055,00



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupês.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

BANDINHA RÍTMICA INFANTIL COM 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONFECCIONADA EM MADEIRA, COMPOSTA POR: 01 COCO COM DUAS, 01 CASTANHOLA, 01 AFOXÉ DE PLÁSTICO, 01 BLACK BLACK 02 GANZÁ					
31	ALUMINIO, 02 GANZÁ OVINHO, 02 PLATINELAS, 01 TRIÂNGULO COM BATEDOR, 01 RECO RECO, 01 PRATO (PAR – 01 UNID.), 1 PAR DE MARACA, 01 TAMBOR PEQUENO, 01 TAMBOR MÉDIO, 01 TAMBOR GRANDE, 01 FLAUTA DOCE, 01 SINO E 02 CORNETINHAS. Marca: lig lig	UN	4	811,00	3.244,00
39	PUFF FLOR - CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM CORANO MEDIDAS: 1,10 X 1,10 Marca: lig lig	UN	2	310,00	620,00
40	PUFF TARTARUGA - CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM CORANO OU NYLON 600. MEDIDAS: 1,20 X 1,40 X 0,80 Marca: lig lig	UN	2	250,00	500,00
41	PUFF JOANINHA - CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM CORANO OU NYLON 600. MEDIDAS: 1,20 X 1,40 X 0,80 Marca: lig lig	UN	2	250,00	500,00
42	CUBO ATIVO LUXO MEGA GIGANTE – CUBO REPLETO DE ATIVIDADES DE MANUSEIO, ZÍPER CADARÇO, COLCHETE, CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO. MEDIDAS: 0,30 X 0,30 Marca: lig lig	UN	6	149,00	894,00
44	PAINEL MULTI FUNÇÕES 5 MÓDULOS COM ATIVIDADES MOTORAS, SENSORIAIS E SONORAS MED. COMP. 2MM, LARG.76MM, ALT. 700MM Marca: xalingo	UN	1	2.400,00	2.400,00
45	PAINEL PSICOMOTOR LUXO COM ATIVIDADES MOTORAS, SENSORIAIS E SONORAS MED. 2,20 X 0,60 Marca: nabre	UN	1	2.300,00	2.300,00
47	KIT AMIGUINHO TRUK – COMPOSTO POR 06 CARRINHOS DESMONTÁVEIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. Marca: lig lig	KIT	6	238,00	1.428,00
48	GIRAFA AMIGA PARA ACOMPANHAR O CRESCIMENTO. Marca: lig lig	UN	1	72,00	72,00
49	GIRO MÁGICO DISMAT, MK 326, COLORIDO Marca: dismat	UN	12	51,70	620,40
51	BLOCOS DE MONTAR MAGNÉTICOS CONSTRUÇÃO BOLAS E BASTÕES BRINQUEDO EDUCATIVO INFANTIL (68 PEÇAS) MARCA VVN Marca: brastoyes	UN	4	169,00	676,00
53	JOGOS DE MONTAR PRÓPRIOS PARA A IDADE DE 3 ANOS Marca: lig lig	UN	4	100,00	400,00
54	BONECAS CONFECCIONADA EM VINIL, ATÓXICO, MEDINDO 25CM DE ALTURA, ACOMPANHA UMA MAMADEIRINHA. ACONDICIONADAS EM SACOLA PLÁSTICA. Marca: milk	UN	20	39,00	780,00
55	JOGO INFANTIL DO TATO CRESCER ENCAIXA PEÇAS CRIATIVIDADE COORDENAÇÃO MOTORA MEMÓRIA CONCENTRAÇÃO IMAGINAÇÃO – NIG 0459 Marca: nig	UN	4	42,00	168,00
56	CUIDANDO DO CACHORRINHO, APRENDER E BRINCAR - FISHER PRICE Marca: fischer price	UN	10	404,00	4.040,00
57	MULTIBLOCKS COLORIDO 50 PEÇAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA E COLORIDAS COM TINTA ATÓXICA SÃO 50 PEÇAS SENDO 9 FORMAS E TAMANHOS DIFERENTES. Marca: xalingo	UN	2	105,00	210,00
58	XILOFONE PEIXINHO – BUBA Marca: buba	UN	4	107,00	428,00
59	QUEBRA CABEÇA GIGANTE FUNDO DO MAR MABEBI Marca: babebi	UN	2	67,00	134,00
60	GANGORRA INFANTIL POCOTÔ VERMELHO XALINGO Marca: Lig lig	UN	15	240,00	3.600,00
61	GANGORRA INFANTIL JACARÉ – 2 LUGARES Marca: lig lig	UN	6	175,00	1.050,00
62	JOGO DE TABULEIRO DAMAS TRADICIONAL EM MADEIRA Marca: aquarela	UN	9	14,80	133,20
63	JOGOS DE DOMINÓ EM MADEIRA MDF COM 28 PEÇAS. Marca: western	UN	2	17,50	35,00
64	JOGOS DA MEMÓRIA ANIMAIS 48 PEÇAS Marca: ggb	UN	7	19,70	137,90
65	QUEBRA CABEÇA CARTONADO DE 60 PEÇAS COLORIDO Marca: pais e filhos	UN	7	20,70	144,90
67	JOGO DE TABULEIRO 2 EM 1 DAMA E TRILHA Marca: GGB	UN	7	23,10	161,70
68	JOGO DE TABULEIRO BANCO IMOBILIÁRIO GRANDE FABRICADO COM MATERIAL RESISTENTE DE PLÁSTICO E PAPELÃO. Marca: estrela	UN	8	125,90	1.007,20
VALOR TOTAL					46.677,80

A COMERCIAL MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA					
CNPJ: 51.563.164/0001-68					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	ARAMADOS MULTICOLORIDOS. Marca: 2S GENIUS	UN	5	63,99	319,95
24	LINHA MOVIMENTAÇÃO ATIVA DE 68 PEÇAS CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARCOS EM PLÁSTICO. Marca: 2S GENIUS	UN	1	501,99	501,99
35	KIT ALINHAVO MEIOS DE TRANSPORTE - CONFECCIONADO EM MDF COM 10 BASES PERFURADAS DE 160 MM X 160 MM, PINTADAS COM O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO COM ILUSTRAÇÕES DE MEIOS DE TRANSPORTES, 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 700MM QUE SE ALINHAM AS FIGURAS DA BASE. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011, CERTIFICADO PELO INMETRO. CONTENDO 10 PLACAS. Marca: 2S GENIUS	KIT	6	110,00	660,00
36	KIT ALINHAVO ANIMAIS - CONFECCIONADO EM MDF 0,28 CM, 10 BASES PERFURADAS DE 160 MM X 160 MM, PINTADAS COM O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO COM ILUSTRAÇÕES SORTIDAS DE ANIMAIS, 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 700MM QUE SE ALINHAM AS FIGURAS DA BASE. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011, CERTIFICADO PELO INMETRO. CONTENDO 10 PLACAS Marca: 2S GENIUS	KIT	6	96,79	580,74
37	KIT ALINHAVO LETRAS E NÚMEROS - CONFECCIONADO EM MDF 0,28 CM COM 15 BASES PERFURADAS DE 160 MM X 160 MM, PINTADAS COM	KIT	6	104,99	629,94



Prefeitura do Município de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO COM ILUSTRAÇÕES SORTIDAS DE LETRAS E NÚMEROS, 15 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 700MM QUE SE ALINHAM AS FIGURAS DA BASE. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011, CERTIFICADO PELO INMETRO. CONTENDO 15 PLACAS Marca: 2S GENIUS				
KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES CONFECCIONADO EM MDF COM 10 BASES PERFURADAS DE 160 MM X 160 MM, PINTADAS COM O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO COM ILUSTRAÇÕES DE FRUTAS E LEGUMES, 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 700MM QUE SE ALINHAM AS FIGURAS DA BASE. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011, CERTIFICADO PELO INMETRO. CONTENDO 10 PLACAS. Marca: 2S GENIUS				
38		KIT	6	104,99
				629,94
MONTANHA RUSSA GRANDE CONFECCIONADO EM MADEIRA PINUS, ARAME AÇO 1020 REVESTIDO COM ESPAGUETE PLÁSTICO COLORIDO COM SUA BASE COM PINTURA À BASE DE ÁGUA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMP. 340MM, LARG.320MM, ALT. 430MM Marca: 2S GENIUS				
43		UN	10	79,89
				798,90
VALOR TOTAL				4.121,46

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de junho de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
- Prefeito -

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE URUPÊS (CNPJ 45159381000194) em 30/06/2025 às 15:35:53 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/d04-e327-661f-ba45-87>

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnieli, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 4d04-e327-661f-ba45-87



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 891, ano V, veiculado em 30 de junho de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 30/06/2025 às 15:35:53 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/4d04-e327-661f-ba45-87>